

Aanbesteding: Inhuur van Milieu-inspecteurs
Aanbestedende Dienst: Ministerie van Economische Zaken en Klimaat, Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO)
Referentie: 202111106

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 SROI - direct verband met opdracht

Vraag:

Hoe ziet opdrachtgever de toepasbaarheid van SROI met direct verband tot deze opdracht? De uitgevraagde functies in deze leidraad zijn zo specifiek dat het voor opdrachtnemer bijna niet realiseerbaar is om dit direct toe te passen op de opdracht. Is het opdrachtnemer ook toegestaan om de geëiste SROI inzet op andere manieren uit te voeren?

Antwoord:

Direct verband houdend met de Raamovereenkomst houdt niet alleen in dat Opdrachtnemer een social return kandidaat inzet bij Opdrachtgever. Opdrachtnemer mag (in plaats daarvan ook) een social return kandidaat ook ten behoeve van de uitvoering van de Raamovereenkomst op eigen kantoor inzetten voor bijvoorbeeld de afhandeling van de offerteaanvragen en/of andere aspecten omtrent de uitvoering van de Raamovereenkomst en/of Nadere Overeenkomsten.

Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Raamovereenkomst - overname

Vraag:

In de raamovereenkomst heeft u geen artikel opgenomen over het overnemen van onze professionals. Kunt u bevestigen dat u geen direct dienstverband met onze professionals aan gaat? En dat u niet voornemens bent om onze professionals (kosteloos) over te nemen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Dat kan niet worden bevestigd. Opdrachtgever heeft niet de intentie om kandidaten van Opdrachtnemer over te nemen. Echter kan niet worden uitgesloten dat Opdrachtgever een vacature heeft waarop kandidaat solliciteert, wat eventueel tot een dienstverband leidt. In voorkomend geval

zal Opdrachtgever als de kandidaat werkzaamheden verricht binnen een lopende Nadere overeenkomst en er nog geen 1.000 uur inzet ten behoeve van Opdrachtgever is verricht: a. Of alsnog eerst deze uren, tot en met 1.000, volmaken binnen de Nadere overeenkomst, mits kandidaat hiermee instemt; of b. heeft Opdrachtnemer recht op een vergoeding voor het resterend aantal nog niet gewerkte uren (tot en met 1.000 uur derhalve) waarbij de vergoeding is: resterend aantal nog niet gewerkte uren x uurtarief.

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Beoordelingscommissie

Vraag:

Uit hoeveel leden bestaat de Beoordelingscommissie?

Welke functies hebben de Commissieleden?

Antwoord:

De leden van de Beoordelingscommissie zijn nog niet bekend.

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 7.3.15

Vraag:

In 7.3.15 staat: Let op het maximale aantal woorden. Het aantal woorden staat vermeld bij de wensen in hoofdstuk 5.

In 5.21 en 5.2.2 spreekt u over maximaal aantal A4.

Kunt u dit ophelderen? Zo nee, waarom niet ?

Antwoord:

Excuses voor de verwarring. Waar 'woorden' staat, dient u 'pagina's' te lezen.

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 4.3.3

Vraag:

"Het personeel waarover Inschrijver dient te beschikken hoeft niet per definitie 'personeel in vaste dienst' te zijn, maar mag ook personeel met een andere dienstbetrekking zijn waarover Inschrijver (aantoonbaar) kan beschikken bij de uitvoering van de Overeenkomst/opdrachten onder de Overeenkomst".

De uitleg is niet concreet uitgelegd. Wij interpretern "dient te beschikken" als volgt:

- Tijdelijk contract
- ZZP contract (Algemene Modelovereenkomst Tussenkost)
- Project overeenkomst
- Inleen/doorleen

Wilt u dit bevestigen?

Zo nee, wilt u uitleggen wat u dan met "dient te beschikken" bedoelt?

Antwoord:

Uw interpretatie is correct.

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 3.3.6

Vraag:

Door de huidige schaarse markt is het niet realistisch om een gestanddoening te eisen van 3 weken (en mogelijk langer). Hoe langer schaarse professionals moeten wachten om te starten met een opdracht, hoe groter de kans dat zij elders aan de slag gaan. Gaat u akkoord met een gestanddoening van 1 week met maximaal 10 dagen in aanvulling op die week? Zo nee, nee waarom niet?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:

SROI

Vraag:

Bij aanbestedingsprocedures van de Rijksoverheid is het gebruikelijk dat er gewerkt wordt met 'proeftuinen'. Mogen wij in deze procedure ook gebruik

maken van proeftuinen om aan onze SROI-verplichting te voldoen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee. Opdrachtgever wil invulling geven aan social return zoals zij dat in het aanbestedingsdocument heeft beschreven. Aanbestedende dienst vindt dat voor deze raamovereenkomst met een gering percentage social return passend.

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Contract